CNPJ: 04.428.605/0001-39

PARATRA

(em reais)

INGRESSOS

RECEITAS ORCAMENTARIAS
CORRENTES/CAPITAL
Receitas de Contribuigdes
Receitas de Servigos
Receitas Financeiras
Outras Receitas

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Receitas Recebidas de Instituigdes Privadas

RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS
Créditos a curto prazo
Passivo Circulante

SALDO DO EXERCIiCIO ANTERIOR
Caixa e Equivalente de Caixa

DISPENDIOS

DESPESA ORCAMENTARIA
CORRENTES/CAPITAL
Despesas Operacionais

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Despesas Executadas em Programas Especiais

PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS
Créditos a Curto Prazo
Aquisigdo de Imobilizado no Periodo
Passivo Circulante

SALDO PARA EXERCICIO SEGUINTE
Caixa e Equivalente de Caixa

Mirio Antoyio Pekeira borba Sérgio

CPF: 048.690.364-87

SENAR BALANCOS FINANCEIROS
PARA OS PERIODOS FINDOS EM 30.09.2017 E 31.12.2016

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR
ADMINISTRACAO REGIONAL DA PARAIBA

30092017 _

3.725.045
3.725.045
3.219.210
92.580
21.068
392.186

1.299.077
1.299.077

4.556.994
2.412.153
2.144.841

593.605
593.605

10.174.721

30.09.2017

3.407.121
3.407.121
3.407.121

1.175.905
1.175.905

4.685.955
2.631.565

107.737
1.946.653

905.740
905.740

10.174.721

2016

4.429.422
4.429.422
4.282.525
19.040
14.753
113.104

1.387.235
1.387.235

16.494.104
8.949.759
7.544.346

99.729
99.729

22.410.490

2016

4.521.897
4.521.897
4.521.897

1.255.716
1.255.716

16.571.825
8.735.953
171.635
7.664.238

61.051
61.051

22.410.489

CPF: 907.059.474-91

A’spotas explicativas da administrago sdo parte integrante das demonstragdes contébeis.

CRC: PB - 006616/0-9
CPF: 804.868.864-68

Servico Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR-PB
Rua Eng. Legnardo Arcoverde, 320 - Jaguaribe - CEP: 58015-660 - Jodo Pessoa - PB
Fone / Fax: (83) 3048 6050 - www.senarpb.com.br

1
|

AN

TR



